Adh=e, ne terresancie negolium, quod nostris, et tuis ac aliorum
fideliom debet arclius insidere pracordiis, nos putes oblivioni de-
disse : memorare, fili, et discute quod primogenitores Lui christianis-
simi prineipes, quorum debes laudanda vestigia solerti studio et cla-
ris operibusimilari, exposuerant olim personas et bona in subsidiom
dicte terr® : sed Saracenorum invalescente perfidia, et christianorum
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(ac maxime tua), et aliorum regum, et principum devotione sclita te-
pescente, terra eadem tuis utique temporibus hue perdita noscitur
et prostrata. Quis itaque canticum Domini cantat in ea? quis assurgit
in ejus subsidium, et recuperaticnis opportun juvamen adversus im-
pios Saracenos magnificantes el operantes iniquitatem, debacchan-
tes in illa? Ad ejus quippe succursum arma bellica periisse videntur,
ct abjecti sunt elypei fortium qui contra hostes fidei dimicare sole-
hant. Enses et gladii evaginantur in domesticos fidei, et saviant in
effusionem sanguinis christiani, et nisia populo Dei domesticz inso-
lentiz succidantur, et pax ei perveniat salularis, terra illa foedata ac-
tibus malignorum, a periculo desolationis et miserie per ejusdem
populiministerium non resurget. Si hae et similia iis benevola mente
revolvas, invenies quod obscuratum est aurum, et color optimus est
mutatus. An non ignominia et confusio magna tibi, et aliis regibus,
et principibus christianis adesse dignoscitur, quod versa est ad alie-
nos hzreditas Jesu Christi, et sepulerum ipsius ad extraneos devolu-
tum? (ualem ergo retributionis gratiam merebuntur apud Deum re-
ges et principes, et cateri christiaui, in quibus terra quarit respi-
rare pradicta, sinon est qui sustentet eam ex omnibus filiis quos
Deus ipse genuit, nec est qui supponat maoum, ex omnibus quos nu-
trivit? Clamat enim ad Dei filios civitas Hierusalem, et suas exponitan-
gustias, et in remedium doloris ejus filiorum Dei implorat affectus

Si ergo filius Dei es, dolores ejus excipias; tristare et dole cum ipsa,
si diligis bonum ejus. Tartari quidem, pagani et alii infideles eidem
terrz snecurrunt, et ei non subveniunt in eaChristi sanguine pretioso
redempti, nec est qui consoletur eam ex emnibus charis ejus. ..Tu vero,
fili, communiens in tribus temporibus vitam tuam, ordinando pre-
sentia, rememorando praterita, et preevidendo futura, sic te prapa-
res in premissis (et aliis sic reformes, quod ad judicium Dei, et nos-
trum ab illo descendens, non damrandus acccdas), sed in precsenti
divinam gratiam, et in futuro salvationis ac retributionis 2tern glo-
riam merearis. Datum Laterani. non. decembris, pontificatus nestri
anno septimo.